[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА I-III СТУПЕНЕЙ №1
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ
П Р И К А З

09.12. 2016 г.

                   Кировское

№ 344 од
О дистанционном обучении

В связи с ремонтными работами в школе по восстановлению пострадавших объектов во время боевых действий в 2014-2015 учебном году, с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционную форму обучения с 12.12.2016 по 16.12.2016 года для обучающихся 9, 10,  11 классов .
2. Классным руководителям 9,10 11 классов провести необходимые инструктажи и беседы с обучающимися 9, 10, 11 классов.
3. Заместителям директора по УР Куликовой Н.А., Сытник И.Г. организовать вычитку учебного материала путем применения дистанционных методов в 9, 10, 11  классах.
4. Обеспечить отработку рабочего времени педагогами, преподающими в 1-11 классах в период с 12.12.2016 по 16.12.216 года в соответствии с тарификацией.
5. Заместитетлям директора по УР Куликовой Н.А., Сытник И.Г. по АХЧ Алишанцевой Г.И. организовать на время дистанционного обучения работу педагогических и технических работников полным рабочим днем, для педагогов согласно тарификации с отметкой в соответствующих журналах (списках) выходов.
6. Использовать рабочее время  для проведения методических мероприятий и работы со школьной документацией.

7. Классным руководителям 9,10,11 классов:
7.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями о причине перехода на дистанционное обучение.

7.2.Провести с обучающимися беседы по охране жизнедеятельности во время дистанционного обучения.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
	Директор школы
	                         Л.В. КОЛИСНИЧЕНКО